1

Quinta-Feira, 03 de maio de 2018 Nº 1975 – Ano 9

     http://www.criciuma.sc.gov.br

h

       Extrato de Dispensa de Licitação..................................................................................................1

       Aviso de Licitação..........................................................................................................................1

       Ata do Edital de Tomada de Preços Nº. 001/FMHIS/2018............................................................2

       Relação Oficial Dos Pré-Classificados Esucri ................................................................................4

Extrato de Dispensa de Licitação
FME - Fundação Municipal de Esporte

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº. 006/FME/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 525703/2018
OBJETO: Locação de imóvel, localizado à Rua Álvaro Catão, Nº 913, Bairro Operária Nova, Criciúma/SC, destinado aos atletas da
Ginástica Rítmica e Artística que representam o município de Criciúma/SC.
CONTRATADO: DUDA IMÓVEIS LTDA
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES
VALOR GLOBAL: R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais).
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 da Lei Federal nº. 8.666/93
RECONHECIMENTO: 02/05/2018, por Sandro Renato de Araújo - Presidente.
RATIFICAÇÃO: 02/05/2018, por Sandro Renato de Araújo - Presidente.

 Aviso de Licitação

Governo Municipal de Criciúma

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 155/PMC/2018

OBJETO: A presente licitação tem por objetivo a contratação de serviços especializados no controle ambiental de insetos
(desinsetização e desratização) para as unidades da Secretaria Municipal de Educação de Criciúma/SC.

DATA DE ABERTURA: Dia 16 de maio de 2018 às 09h00min.

EDITAL: completo e demais esclarecimentos poderão ser obtidos de segunda-feira a sexta-feira na Diretoria de Logística do Município de
Criciúma, na sede administrativa do Município de Criciúma-SC, localizada na  Rua Domênico Sônego, 542 - Paço Municipal “Marcos Rovaris” –
Criciúma/SC -CEP: 88.804-050, no horário das 08h00 às 17h00, pelo fone (0**48) 3431.0318 ou no site www.criciuma.sc.gov.br ou pelo
endereço eletrônico editais@criciuma.sc.gov.br.

CRICIÚMA-SC,27 de abril de 2018.

NELI SEHNEM DOS SANTOS - PREGOEIRA

Índice

Quinta - Feira, 03 de maio de 2018 Nº 1975 – Ano 9

2

Quinta-Feira, 03 de maio de 2018 Nº 1975 – Ano 9

     http://www.criciuma.sc.gov.br

Ata do Edital de Tomada de Preços

FMHIS - Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social

Ata do Edital de Tomada de Preços Nº. 001/FMHIS/2018

ATA 06

       Processo Administrativo nº 520638

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE CRICIÚMA PARA ABERTURA DOS
ENVELOPES Nº 1 – CONTENDO A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de Projetos Técnicos de Regularização Fundiária de 1.374 lotes
urbanos localizados em bairros do município de Criciúma, incluindo o Projeto Urbanístico (previstos nos arts. 35/36 da Lei Federal
Nº. 13.465/2017).

LOCAIS: Bairros Cristo Redentor, Jardim Maristela, Naspolini, Pro. V. Vitória, Rio Maina, São Cristóvão, São Sebastião, São Simão,
Tereza Cristina, Vera Cruz, Vila Manaus, Ana Maria, São João, Quarta Linha e Renascer.

Às nove horas, do dia dois, do mês de maio, do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Diretoria de Logística - localizada
no pavimento no superior do Paço Municipal “Marcos Rovaris”, na Rua Domênico Sonego nº 542, nesta cidade de Criciúma,
Estado de Santa Catarina, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitações do Município designada pelo Decreto
SG/n° 441/18 de 09 de abril de 2018, para os procedimentos inerentes a abertura dos envelopes Nº. 1 - CONTENDO A
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO do edital acima epigrafado das empresas:

 EMPRESA CNPJ

01 ZANDONÁ ASSESSORIA E PROJETOS LTDA 12.226.008/0001-50

02 ESTOP TOPOGRAFIA E CONSULTORIA LTDA - ME 28.704.685/0001-79

03 MANOGEO SERVIÇOS DE AGRIMENSURA LTDA - ME 18.364.468/0001-20

04 PROTOL PROJETOS DE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA 81.307.746/0001-44

05 CENTRO DE DIREITOS ECONÔMICOS E SOCIAIS - CDES 04.206.013/0001-72

06 ESET ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA 78.878.881/0001-35

07 DS REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS E REPARO DE DOCUMENTOS EIRELI - ME 20.656.853/0001-93

08 SC ENGENHARIA E GEOTECNOLOGIA LTDA 05.039.594/0001-68

09 ECSA – ENGENHARIA SOCIAMBIENTAL SOCIEDADE SIMPLES 03.135.598/0001-14

10 BASE AMBIENTAL ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE S/S LTDA - ME 14.760.933/0001-91

11 ECOESFERA CONSULTORIA AMBIENTAL LTDA 08.719.873/0001-60

12 ENG & GEO GEORREFERENCIAMENTO LTDA 12.893.250/0001-87

13 MI SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA 10.786.017/0001-70

14 GEOPROCSUL ENGENHARIA E GEOPROCESSAMENTO LTDA - EPP 18.827.594/0001-74

Abertos os trabalhos pelo Presidente, Sr. GIÁCOMO DELLA GIUSTINA FILHO, o mesmo informou que somente as empresas ESTOP
TOPOGRAFIA E CONSULTORIA LTDA – ME, ESET ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA, ECSA – ENGENHARIA SOCIAMBIENTAL
SOCIEDADE SIMPLES e BASE AMBIENTAL ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE S/S LTDA – ME estavam legalmente representadas neste
ato, já previamente credenciados na sessão do dia 12 de abril de 2018 (ata 03). Ato contínuo, o Sr. Presidente procedeu à
separação dos Envelopes Nºs 01 e 02 e solicitou aos Srs. Membros da Comissão e representantes que os examinassem, ainda
lacrados, quanto à regularidade de sua apresentação e rubricassem os Envelopes Nº 02 - "Proposta de Preços", que foram
lacrados em única embalagem, ficando sob a guarda da Comissão de Licitações, para serem abertos em sessão pública a ser
marcada oportunamente. Deu-se em seqüência, a abertura dos envelopes de nº 1 - "Documentação de Habilitação", para exame e
rubrica de todos os documentos pelos Membros da Comissão, ficando a documentação disponível para consulta de interessados.
Foi franqueada a palavra aos presentes onde o Sr. RICARDO MANENTE MILANEZ representante legal da empresa ESET
ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA fez que constasse em ata que a empresa CENTRO DE DIREITOS ECONÔMICOS E SOCIAIS – CDES
não apresentou atestado em conformidade com o item 4.1.7.2; Que apresentou planilha financeira juntamente com os
documentos de habilitação; Que apresentou demonstração contábil e não balanço financeiro; e que as atividades sociais

3

Quinta-Feira, 03 de maio de 2018 Nº 1975 – Ano 9

     http://www.criciuma.sc.gov.br

conforme a Certidão de Registro Junto ao CAU não estão atendendo ao objeto deste edital. Que a empresa SC ENGENHARIA E
GEOTECNOLOGIA LTDA apresentou CAT’s e atestados com profissionais diferentes de Engenheiro Civil ou Arquiteto e Engenheiro
Agrimensor. Que a empresa ECSA – ENGENHARIA SOCIAMBIENTAL SOCIEDADE SIMPLES seu objetivo social não atende ao objeto
deste edital; Que as atividades desenvolvidas apresentadas nas CAT’s não condizem com o objeto do edital; Que deixou de
apresentar Certidão solicitada no item 4.1.9 do edital. Que a empresa MI SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS LTDA apresentou os atestados
com objetivos não pertinentes ao edital, assim como o responsável técnico dos mesmos. Que a empresa DS REPRESENTAÇÕES
COMERCIAIS E REPARO DE DOCUMENTOS EIRELI – ME que as CAT’s apresentadas não condizem com o objeto do edital; Que a
empresa BASE AMBIENTAL ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE S/S LTDA – ME seu objeto social não atende ao objeto deste edital,
assim como as CAT’s apresentadas. Que a empresa ENG & GEO GEORREFERENCIAMENTO LTDA não apresentou vinculo
profissional com o engenheiro agrimensor responsável técnico dos trabalhos. Já o Sr. EDUARDO MENDES PEREIRA representante
legal da empresa ESTOP TOPOGRAFIA E CONSULTORIA LTDA - ME fez que constasse em ata que a empresa CENTRO DE DIREITOS
ECONÔMICOS E SOCIAIS – CDES apresentou como responsável técnico cartógrafo, no lugar de engenheiro agrimensor. O Sr. FILIPE
MARQUES SANTOS representante legal da empresa BASE AMBIENTAL ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE S/S LTDA - ME fez que
constasse em ata que a empresa ESTOP TOPOGRAFIA E CONSULTORIA LTDA – ME não apresentou atestado ou CAT’s técnico
operacional conforme solicitado no item 4.1.7.2 do edital. O representante da empresa ECSA – ENGENHARIA SOCIAMBIENTAL
SOCIEDADE SIMPLES declinou. Decidiu a Comissão de Licitação, por unanimidade, em suspender o presente certame para análise e
conferencia juntamente com o quadro técnico do município dos documentos de habilitação (fiscais, técnicos e econômicos) e
responder aos questionamentos. Após análise, a Comissão decidirá pela habilitação ou não das empresas participantes, caso em
que as mesmas serão devidamente cientificadas através de publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Criciúma. Esta
reunião não foi gravada em virtude de problemas técnicos. Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Comissão deu por
encerrada a reunião e ordenou que se lavrasse o presente Ata que, depois de lida e achada conforme, segue assinada pelos
Membros da Comissão Permanente de Licitações e representantes presentes. Sala de Licitações, (quarta-feira), 02 de maio de
2018.

GIÁCOMO DELLA GIUSTINA FILHO KARINA TRES ANTÔNIO DE OLIVEIRA

Presidente Secretária Membro

ESTOP TOPOGRAFIA E CONSULTORIA LTDA - ME

EDUARDO MENDES PEREIRA

Representante Legal

ESET ENGENHARIA E TOPOGRAFIA LTDA

RICARDO MANENTE MILANEZ

Representante Legal

ECSA – ENGENHARIA SOCIAMBIENTAL SOCIEDADE

SIMPLES

JOSIEL DE LIMA

Representante Legal

BASE AMBIENTAL ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE S/S

LTDA - ME

FILIPE MARQUES SANTOS

Representante Legal

4

Quinta-Feira, 03 de maio de 2018 Nº 1975 – Ano 9

     http://www.criciuma.sc.gov.br

Relação Oficial Dos Pré-Classificados Esucri
Governo Municipal de Criciúma

RELAÇÃO OFICIAL DOS PRÉ-CLASSIFICADOS NA 1° CHAMADA DAS BOLSAS DE ESTUDO DO

PROGRAMA MINHA CHANCE – PMC – 1° SEMESTRE DE 2018

A Comissão de Seleção de Inscritos, designada pelo Decreto n° 480/18, no uso de suas atribuições, de acordo
com o Edital n° 002/2018, encaminha relação abaixo dos candidatos pré-classificados as bolsas de estudo do
Programa Minha Chance - PMC, para o primeiro semestre de 2018. Os candidatos desta relação que
apresentarem a documentação de acordo com o Edital 002/2018 estarão aptos a participarem da próxima
etapa de seleção que é a entrevista com a Assistência Social.

N° Acadêmico Matrícula %

1 Ana Paula Gonçalves Waiis 201600968 50

2 Danúbia Aparecida Oliveira dos Santos 201702713 20

3 Mateus Virgilio Bittencourt da Rosa Medeiros 201602791 50

4 Lucas Monsani Luiz 20140162 100

5 Leonardo Simão Tomé 201702526 50

6 Rafael Araujo 14725 50

7 Cleide Machado de Souza 201701435 50

8 Mauricio Fernandes Machado 201700200 50

9 Fabricio Souza Marcilio 201504830 50

10 Guilherme Wanderlind Medeiros 201601637 50

11 Ana Julia Torquato da Rocha 20170096 50

12 Andressa de Medeiros Schulter 201505768 50

13 Adriele Brigido da Silva 201601209 50

14 Bruno Urbano Cavagnoli 201701202 50

15 Maiara João Vicente 201506301 50

16 Eduardo de Farias Cunha 201700901 50

17 Maria Julia Fernandes Mezzari 201403906 50

18 Daniele Bonfanti Saturnino 201600652 50

19 Nagila Dias Rampinelli 101328 50

20 Diego Sehnem Prudêncio 201506026 50

21 Jessica Porto Pedroso 201701741 50

22 Nathalia Borges Sperfeld 201700496 50

23 Paloma Fritzen 15993 50

24 Pamela Fritzen 15994 50

25 Lucas Mauricio dos Santos 201401108 50

26 Paulino João Miguel Neto 201402899 50

27 Laiz Cardoso Francisco 201400862 50

28 Vitória Binatti Balod 15269 50

29 William Piazzoli Pereira 201601268 50

30 Ana Carolina dos Santos Rodrigues 201602143 50

31 Paulo Roberto Marcilio 201702058 50

32 Marcelo Henrique Gonçalves Comin 201602529 50

33 Cecilia Simon Savi 201505594 50

34 Marieli Serafim de Souza 201505771 50

5

Quinta-Feira, 03 de maio de 2018 Nº 1975 – Ano 9

     http://www.criciuma.sc.gov.br

35 Elaine Cardoso Wusnieski 201801065 50

36 Carla Rocha Joaquim 201601307 20,80

37 Muriel Delfino Gregorio 103819 50

38 Natalia Rampinelli Prudencio 201311534 50

39 Murilo Machado Bordini 201701113 50

40 Caroline Silveira Betele 201600739 50

41 Elis Thayna Zock Alves 201700534 50

42 Francini Frasson Accordi 201503882 50

43 Letícia dos Santos Paters 201800733 50

44 Luiz Ricardo Clemente Monteiro 201800407 50

45 Caroliny Despindola Topanotti 201700938 50

46 Djhonata Manoel Machado 201700949 50

47 Taina Gonçalves Pereira 201504004 50

48 Julia Patricio Rodrigues 201701524 50

49 Leticia Fabiana Marcelo 201600156 50

50 Camila Valentim da Rocha 201602445 50

51 João Vitor Marques Madeira 201800509 50

52 Tiago Gomes Monteiro 201602369 50

53 Victor dos Santos de Souza 201702658 50

54 Eric da Silva Martinello Rocha 201505786 16,05

55 Franciele da Conceição Colonetti 201506262 50

56 Beatriz Constantino Mendes 201600845 50

57 Joyce Bernardo Pedro 201503664 50

58 Gustavo Patricio Marques 201602385 50

59 Amanda Ferreira Carvalho 201602926 50

60 Andressiane Goulart Lino 201506148 50

61 Karina Bonetti 201700238 50

62 Arthur Rodrigues Tenfen 16008 50

63 Cristiane de Limas Lessa 201800051 50

64 Rubia Bernardo Tonera 201500115 50

65 Sabrina Rodrigues 201703364 50

66 Nilay dos Santos 201403746 50

67 Gabriela Borges Soratto 701372 50

68 Tacila Sehnem da Rocha 201601579 50

69 Larissa da Rosa Lucio 201703656 50

70 Emely Colombo 16788 50

71 Karoline dos Santos Feltrin 201701778 50

72 Larissa Topanoti Mezari 201504050 50

73 Charize Pase Tassi 201505749 50

74 Amanda Castro Ronchi 201701590 50

75 Beatriz Borges Custódio 201503971 50

76 Beatriz Constante de Souza 201500564 50

77 Rafael Anacleto Biava 201601234 50

78 Matheus Cardoso Zanette 201703592 50

79 Bruna Alano Frasson 201700660 50

80 Anderson Jesuino Marques 201602479 50

6

Quinta-Feira, 03 de maio de 2018 Nº 1975 – Ano 9

     http://www.criciuma.sc.gov.br

81 Regis Santos Felipe 201800842 50

82 Karina Albino Olivo 201505878 50

83 Erica Virginia Dias Griebeller 201800060 50

84 Ellen Alves Magagnin 103975 50

85 Rita de Cássia Makarewicz Roldam 201702485 50

86 Thiago Claudio Rigotti 201702716 50

87 Rabeche Martins da Silveira 913032 50

88 Bruna Borsatto Soratto 201506348 50

89 Lucas Batista Junior 1301752 50

90 Douglas Torquato Rabelo 15900 50

     Criciúma, 03 de maio de 2018.

Carla Adriani Mendonça Silva
Conselho de Lideres da Faculdade ESUCRI

Kamila Cadorin Apolinário
Poder Executivo

Valmir Dagostim
Câmara Municipal de Vereadores

Fernando Barros Martinhago
Faculdade ESUCRI

Reginaldo de Oliveira Bernardo
Sindicato dos Servidores Públicos Municipais

de Criciúma e Região

Eduardo Sidney Pereira
União das Associações de Bairros de

Criciúma

		2018-05-02T17:09:55-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113